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      Alkusanat 

Tehtävänä oli arvioida Siuntion kunnan Suitiantien varrelle sijoittuvan aurinkopuistohank-

keen alue- ja kuntataloudelliset vaikutukset hankkeen rakentamisvaiheessa ja toiminta-

vaiheessa. Kunta- ja aluetaloudellisina vaikutuksina arvioitiin työllisyysvaikutukset, kun-

nallisverot ja kiinteistöverot. Lisäksi tarkasteltiin aurinkopuiston käytöstä poistamisen ai-

kaansaamaa työllisyyttä sekä hankkeen välillisiä vaikutuksia paikallisten palveluyritysten 

liiketoimintaan. 

Työ tehtiin Downnig Renewable Developments Suomen toimeksiannosta. Työstä vastasi 

Kimmo Koski Sitowise Oy:stä. 
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1  Aurinkopuistohanke 

Aurinkopuistoalue sijoittuu Siuntion Tupalan kylään, Suitiantien varteen. Alueen laajuus on 

noin 100 hehtaaria, josta noin 85 hehtaaria on peltoa (pääosin viljelyskäytössä) ja 15 

hehtaaria metsää. Alueen halki kulkee Fingridin 110 kV voimalinja, ja aurinkopuisto liittyy 

suoraan tähän linjaan. Aurinkopuiston rakentamisajan on arvioitu olevan 1 vuosi ja 8 kuu-

kautta. Aurinkopuiston rakentamisvaiheen työllisyysvaikutuksia arvioitaessa laskennalli-

sena rakentamisaikana pidetään kahta vuotta. Aurinkopuiston toimintavaiheen laskennal-

liseksi pituudeksi on tässä työssä määritelty 45 vuotta. 

 

Kuva 1. Aurinkopuiston alustava rakenne (Downing 2025). 
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2  Työllisyysvaikutukset 

2.1  Yleistä työllisyysvaikutuksista 

Merkittävät rakentamishankkeet vaikuttavat toteutuessaan monin tavoin vaikutusalueensa 

työllisyyteen ja yritystoimintaan sekä hankkeen rakentamisen aikana että sen jälkeen toi-

minnan aikana. Työllisyysvaikutukset voidaan jakaa välittömiin vaikutuksiin ja välillisiin 

vaikutuksiin, joita ovat välituotepanosten tuotannon ja sen kerrannaisvaikutusten aiheut-

tamat vaikutukset. Etenkin hankkeiden rakentamisvaiheessa käytetään runsaasti muiden 

toimialojen tuottamia välituotteita ja palveluja. Näitä ovat mm. koneet ja laitteet, raken-

nusmateriaalit sekä kuljetus-, huolto- ja muut palvelut.  

Välittömien ja välillisten työllisyysvaikutusten osuus kokonaisvaikutuksesta vaihtelee toi-

mialoittain. Vaikutusten kohdentuminen vaihtelee myös alueellisesti. Tietylle alueelle koh-

distuvaan osuuteen vaikuttavat alueen osaamisen ja elinkeinorakenteen suhde hankkeiden 

synnyttämään tarpeeseen nähden. Merkittäville rakentamishankkeille on tyypillistä, että 

huomattava osa vaikutuksista toteutuu välillisesti ja epäsuorasti. Alueellisten vaikutusten 

näkökulmasta keskeinen piirre taas on, että huomattava osa vaikutuksista vuotaa hank-

keiden sijaintikuntien ulkopuolelle. 

Hankkeiden työllisyysvaikutuksia voidaan periaatteessa arvioida useilla erityyppisillä me-

netelmillä. Kaikkiin menetelmiin liittyy epävarmuustekijöitä, joiden vuoksi työllisyyteen 

kohdistuvien vaikutusten ennakointi vuosiksi eteenpäin on mahdollista vain suuruusluokan 

tasolla. Kaikkien arviointimenetelmien ongelmana on, että etenkin epäsuorien ja välillisten 

vaikutusten sekä alueellisten vuotojen arviointiin liittyy epävarmuutta. Yhteiskunta ja sen 

taloudelliset rakenteet muuttuvat niin paljon, ettei jälkikäteenkään pystytä tarkalleen mää-

rittelemään, mitä kaikkea jokin investointi on saanut aikaan. Vaikutukset hukkuvat yleensä 

suurempien muutosten alle.  

Tässä raportissa esitetyt arviot aurinkopuistohankkeen työllisyysvaikutuksista perustuvat 

panos-tuotos-malliin ja Tilastokeskuksen uusimpiin työpanoskertoimiin. Varauksista huo-

limatta panos-tuotos -mallia käyttäen saadaan suuruusluokan tasolla luotettavia arvioita 

aurinkopuistohankkeen työllisyysvaikutuksista. 

2.2  Aurinkopuistohankkeen työllisyysvaikutukset 

Rakentamisvaihe 

Rakentamisvaiheen työllisyysvaikutuksilla tarkoitetaan niitä töitä ja tuotantoa, joita tarvi-

taan aurinkopuiston käyttöön ottamiseksi. Työllisyysvaikutukset ajoittuvat noin kaksi 

vuotta kestävälle rakentamisajalle. Vaikutukset jakautuvat välittömiin työllisyysvaikutuk-

siin (valmistamisessa ja rakentamisessa syntyvät työpaikat) sekä muilla toimialoilla syn-

tyviin välillisiin työllisyysvaikutuksiin (esimerkiksi rakennustyömaalle materiaaleja kuljet-

taviin ja palveluja tarjoaviin yrityksiin syntyvät työpaikat). Rakentamisvaiheen välittömiä 

työllisyysvaikutuksia kohdistuu mm. seuraaville toimialoille: 

- mittaus- ja geotekniikka: mm. maaperätutkimukset 

- rakentaminen: mm. maarakennus, perustukset, tietyöt, kiinnitysjärjestelmät, telineet 

ja aidat sekä 

- valmistava teollisuus/sähkömekaaninen teollisuus/laitevalmistajat: mm. paneelit, kaa-

pelit, muuntamot, sähköasema 

- asennukset (paneelit, kaapelit, muuntamot, sähköasema ym.) 



 Aurinkopuistohankkeen alue- ja kuntataloudelliset vaikutukset   6 (21) 

      

  22.9.2025    
 

Rakentamisvaiheen välilliset vaikutukset syntyvät toimitusketjuista, alihankinnoista ja ra-

kentamisen synnyttämistä palvelutarpeista, eivät niinkään työmaalla tehtävästä työstä. 

Rakentamisvaiheen välillisiä vaikutuksia kohdistuu mm. seuraaville toimialoille: 

- kuljetus ja -logistiikka-ala: mm. paneelien, komponenttien, rakennustarvikkeiden ja 

maa‑ainesten kuljetukset 

- kauppa: ostot päivittäistavarakaupoista ja erikoistavarakaupoista (esim. rakennustar-

vikkeet) 

- majoitus ja ravitsemuspalvelut: rakennus- ja asennushenkilöstön majoitus ja ruokailu 

- vuokraus- ja konepalvelut: mm. nosturit, kaivinkoneet, kuormaajat, henkilönostimet 

- turvallisuus- ja valvontapalvelut: työmaavalvonta, vartiointi ja työturvallisuuteen liit-

tyvät palvelut 

- henkilöstöpalvelut/työvoiman vuokraus: rakennus-, asennus- ja huoltotyöntekijöiden 

välittömät palkkaukset tai vuokratyövoiman käyttö 

- jätehuolto ja purku/kierrätyspalvelut: mm. rakennusjätteet, pakkaukset 

Rakentamisvaiheen työllisyysvaikutusten arviointi perustuu aurinkopuistohankkeen alus-

taviin noin 42 miljoonan euron investointikustannuksiin (Downing 2025), panos-tuotos-

malliin, Tilastokeskuksen uusimpiin työpanoskertoimiin sekä vertailukelpoisten tapaustut-

kimusten analysointiin. Investointikustannukset jaettiin tässä työssä ns. perusrakentamis-

töihin liittyviin investointeihin ja energiantuotantorakenteisiin liittyviin investointeihin seu-

raavasti: 

Perusrakentamistöihin liittyviin investoinnit (noin 13 milj. €) 

- maanäytteet ja tutkimukset, suunnittelu ja projektinhallinta, maanrakennustyöt ja pe-

rustukset, aidat, rakennusalueen palvelut sekä työkustannukset 

Energiantuotantorakenteisiin liittyvät investoinnit (noin 29 milj. €) 

- Paneelit, muu laitteisto ja sähköasema. Muuhun laitteistoon kuuluvat mm. telineet ja 

niiden perustukset, jotka otetaan huomioon aurinkopuiston kiinteistöveron määräyty-

misessä (ks. kohta 3.2). Telineiden ja niiden perustusten osuus energiantuotantora-

kenteiden kokonaisinvestoinneista on noin kolmasosa. 

Investointien työllistävyyttä arvioitaessa panos-tuotos-kertoimia käytettiin seuraavasti: 

- maanäytteet ja -tutkimukset, suunnittelu ja projektinhallinta: panoskertoimena toi-

miala arkkitehti- ja insinööripalvelut, tekninen testaus ja analysointi 

- maanrakennustyöt ja perustukset, aidat, työkustannukset ja rakennusalueen palvelut: 

panoskertoimena toimiala rakentaminen 

- paneelit ja sähköasema: panoskertoimena toimiala sähkölaitteiden valmistus 

- muu laitteisto: panoskertoimena toimiala muiden koneiden ja laitteiden valmistus 

Edellä minituilla perusteilla laskettuna aurinkopuistohankkeen kokonaisinvestointien väli-

tön työllisyysvaikutus on noin 150 henkilöä ja välillinen työllisyysvaikutus samoin noin 150 

henkilöä. Nämä yhteensä suuruusluokaltaan 300 henkilön työllisyysvaikutukset jakautuvat 

aurinkopuiston laskennalliselle kahden vuoden mittaiselle rakentamisajalle. 

Työllisyysvaikutuksia tarkasteltaessa on pidettävä mielessä, että kyseessä on suuruusluok-

katason laskennallinen arvio. Todellisuudessa työllistyvien henkilöiden määrään tulevat 

vaikuttamaan monet eri seikat rakentamisen urakkatarjousten sisällöstä lähtien. Lisäksi 

on huomioitava, että osa aurinkopuiston rakentamisvaiheessa työllistyvistä henkilöistä 

työllistyy kokopäiväisesti ja osa vain osa-aikaisesti. Tilastokeskuksen panos-tuotoskertoi-

milla laskettuna investointien työllisyysvaikutuksiksi saadaan kuitenkin työllistyvät 
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henkilöt, ei henkilötyövuosia. Arvioitaessa työllisyysvaikutusten kokonaismäärää on otet-

tava huomioon myös mahdollisesti menetettävät työpaikat. Aurinkopuistohankeen osalta 

työpaikkamenetyksiä ei ole odotettavissa. 

Rakentamisvaiheen työllisyyden alueellinen kohdentuminen 

Aurinkopuistohankkeiden työllisyysvaikutusten alueellisesta kohdentumisesta ei ole käy-

tettävissä analyyttistä tutkimustietoa. Puiston rakentamisvaiheen vaikutukset jakautuvat 

alueellisesti sen mukaan, missä työvaiheet ja komponentit tuotetaan tai toteutetaan. Arvio 

alueellisesta jakautumisesta perustuu aiemmin tehtyjä aurinko- ja tuulivoimaloita koske-

vien työllisyysvaikutustarkastelujen analyysiin sekä tilastotietoihin Uudenmaan ja Siuntion 

työvoiman ja yritystoiminnan rakenteesta. 

Aurinkopuiston rakentamisen työllisyysvaikutukset jakautuvat alueellisesti sijaintikunta 

Siuntion, muun Uudenmaan, muun Suomen ja ulkomaiden kesken. Alueellisina tarkaste-

lutasoina tässä työssä ovat Uudenmaan maakunta, muu Suomi ja ulkomaat, koska vaiku-

tusten tarkempaa alueellista kohdentamista ei voida tehdä riittävän luotettavalla tasolla. 

Siuntioon kohdistuvat vaikutukset tuodaan esiin suuntaa antavasti koko maakunnan työl-

lisyysvaikutuksista oletuksilla rakentamistöistä, jotka voidaan tehdä paikallisesti. 

Maakuntaan ja Siuntioon kohdistuvaan osuuteen tulee osaltaan vaikuttamaan yritysten ja 

työvoiman toimialarakenne. Mitä suurempi osuus yrityksistä ja työvoimasta toimii sellai-

silla aloilla, jotka voivat tarjota tuotteita tai työvoimaa rakentamisen toteutukseen, sitä 

suurempi osuus vaikutuksista kohdentuu näille alueille. Myös yritysten kilpailukyky ja val-

mius tarjota tuotteita ja palveluja hanketta varten vaikuttavat vaikutusten alueelliseen 

kohdentumiseen. 

Aurinkopuistohankkeen investointikustannusten aikaansaamista suuruusluokaltaan noin 

300 henkilön työllisyysvaikutuksesta noin kolmasosa (noin 100 henkilöä) voidaan inves-

tointikustannusten jakautuman perusteella katsoa edellä kuvatuiksi ns. perusrakentamis-

töiksi. Perusrakentamistyöt voidaan tehdä pääosin kotimaisten yritysten voimin. Uuden-

maan osuudeksi näistä töistä arvioitiin 80 % ja muun Suomen osuudeksi 20 %. 

Perusrakentamistöistä esimerkiksi raivaus-, maanrakennus- ja perustustyöt voidaan lisäksi 

tehdä pitkälti Siuntion ja lähialueen kuntien yritysten voimin. Rakentamisvaiheessa paikal-

lisia työtilaisuuksia tarjoutuu lisäksi kuljetuksissa sekä työmaan ja siellä työskentelevien 

henkilöiden tarvitsemissa palveluissa. Tällaisia ovat esimerkiksi majoitus-, ravitsemistoi-

minnan ja vähittäiskaupan palvelut sekä vartiointi ja kuljetukset. Siuntion osuudeksi Uu-

denmaan perusrakentamistöiden työllisyysvaikutuksista arvioitiin noin viidesosa (noin 20 

henkilöä). 

Paneelien, muiden laitteiden ja sähköaseman rakentaminen ja tuotanto (yhteisnimityksenä 

tässä työssä energiantuotantorakenteiden työt, noin 200 henkilöä) on periaatteessa pit-

kälti kansainvälistä liiketoimintaa. Paneelit, muuntajat ja päämuuntaja tulevat yleensä ul-

komailta. Muuntajista osa voidaan kuitenkin tehdä Suomessa. Myös muihin laitteisiin si-

sältyvät telinejärjestelmät perustuksineen voidaan tehdä kotimaisten yritysten voimin. 

Suomalaisten toimittajien ollessa kyseessä energiantuotantorakenteiden työllisyysvaiku-

tuksista Uudellemaalle ja muualle Suomeen voidaan arvioida kohdistuvan noin neljäsosa 

(noin 50 henkilöä). 
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Toimintavaihe 

Aurinkopuiston valmistuttua sen rakennelmat, rakenteet ja muu infra tarvitsevat säännöl-

listä huoltoa. Huoltotyöt voidaan tehdä pääosin paikallisten yritysten toimesta. Lisäksi tar-

vitaan toistuvaa paikallisten urakoitsijoiden käyttöä mm. kiinteistöhuoltotöihin (ruohon-

leikkaukset, korjaukset ym.). Myös turvallisuus- ja vartiointitehtävissä työllistyy henkilöitä, 

vaikka etävalvonta ja automaatio vähentävät henkilöstötarvetta. 

Aurinkopuiston toimintavaiheen välittömät työllisyysvaikutukset kohdistuvat mm. seuraa-

ville toimialoille: 

- käyttö- ja huoltopalvelut: mm. laitteiden ja rakennelmien kunnossapito ja valvonta, 

varaosat ja kiinteistönhuoltotyöt 

- turvallisuus- ja valvontapalvelut: kameravalvonta, vartiointi, alueen kulunvalvonta ja 

ilkivaltasuojaus 

- ICT, tiedonhallinta ja energianhallintajärjestelmät: etävalvonta, datapalvelut, älyverk-

koratkaisut ja kyberturvallisuuspalvelut 

Aurinkopuiston toimintavaiheen välilliset vaikutukset eivät kohdistu puiston alueelle, mutta 

ovat seurausta sen toiminnasta (palvelujen ostot, työllistyvien henkilöiden kulutus, toimi-

tusketjut jne.). Toimintavaiheen välillisiä työllisyysvaikutuksia kohdistuu merkittävimmin 

päivittäistavarakaupan ja ravitsemistoiminnan aloille (lounasruokalat, kahvilat ym.) ja kul-

jetusten ja logistiikan alalle (varaosien ja huoltotarvikkeiden kuljetukset). 

Toimintavaiheen töissä voidaan kokonaisuudessaan arvioida työllistyvän keskimäärin 5- 

10 henkilöä vuodessa Siuntiossa. Toimintavaiheen työt eivät ole jatkuvasti kokopäiväistä, 

mutta niiden rinnalla voidaan tehdä esimerkiksi muita sähköhuolto- ja vartiointitöitä. Au-

rinkopuiston toimintavaiheen työt jatkuvat kuitenkin sen koko 45 vuoden toimintavaiheen 

ajan. 

Aurinkopuiston toimintavaiheeseen liittyvät oleellisesti sähkömarkkinoihin ja energiapal-

veluihin kuuluvat toimijat kuten energiayhtiöt, tuotanto-operaattorit, siirto- ja jakeluverk-

kotoimijat ja sähkömyyjät. Energiasektoriin kohdistuvia työllisyysvaikutuksia ei kuitenkaan 

ollut mahdollista tarkastella tämän työn yhteydessä. 

Työllisyysvaikutukset yhteensä 

Aurinkopuiston rakentamisvaiheen ja toimintavaiheen yhden vuoden työllisyysvaikutukset 

ovat yhteen laskien suuruusluokkaa 300 henkilöä, josta Uudellemaalle kohdistuva osuus 

on noin 140 henkilöä ja siitä Siuntioon noin 30 henkilöä (kuva 2). Muut työllisyysvaikutuk-

set kohdistuvat muualle Suomeen ja ulkomaille. Rakentamisen aikaiset työllisyysvaikutuk-

set ajoittuvat aurinkopuiston noin kahden vuoden mittaiselle rakentamisajalle, toiminta-

vaiheen vuosittaiset työllisyysvaikutukset sen sijaan ulottuvat pitkälle tulevaisuuteen. 
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Kuva 2. Aurinkopuiston rakentamisvaiheessa työllistyvät henkilöt ja toimintavaiheessa 

yhden vuoden aikana työllistyvät henkilöt. 

Aurinkopuiston käytöstä poistamisen työllisyysvaikutukset 

Aurinkopuiston käytöstä poistaminen on monivaiheinen, tehtävien laajuuden mukaan kar-

keasti noin vuoden mittainen prosessi, johon liittyy yleensä seuraavia töitä ja tehtäviä: 

- Suunnittelu ja arviointi 

o kuntoarviointi: selvitetään, mitkä osat voidaan kierrättää, uudelleen käyttää tai 

hävittää 

o ympäristövaikutusten arviointi: mahdolliset vaikutukset mm. maaperään ja ve-

sistöihin 

o lupaprosessit: mahdolliset luvat purkutyöhön, jätteenkäsittelyyn ja kuljetuksiin 

- Tekninen purkaminen 

o paneelien irrotus 

o sähköjärjestelmien purku (kaapelit, muuntajat ja muut sähkökomponentit) 

o rakenteiden purku (sähköasema, telineet, aidat ja muut fyysiset rakenteet) 

- Jätteenkäsittely ja kierrätys 

o paneelien kierrätys: paneelit sisältävät mm. lasia, alumiinia ja piitä, jotka voi-

daan kierrättää 

o sähkökomponenttien käsittely: elektroniikkajäte vaatii erityiskäsittelyä 

- Maaperän kunnostus 

o maaperä palautetaan alkuperäiseen tilaan tai valmistellaan uuteen käyttöön 

- Dokumentointi ja raportointi 

o purkuraportti (tiedot puretuista komponenteista, kierrätyksestä ja jätteenkä-

sittelystä) 

o Viranomaisraportointi 

- Alueen ennallistaminen ja uudelleenkäyttö 

o maisemointi: alue voidaan maisemoida, metsittää tai muuttaa muuhun käyt-

töön 

o uuden hankkeen valmistelu: esimerkiksi uuden aurinkopuiston, maatalouden 

tai muun toiminnan aloittaminen 

 

0 50 100 150 200 250 300 350
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Aurinkopuistohankkeen työllisyysvaikutukset (hlöä)
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Käytöstä poistamiseen liittyvät työt ja käytettävä kalusto ovat teknisen purun, jätteenkä-

sittelyn ja kierrätyksen, maaperän kunnostuksen ja alueen ennallistamisen osalta pitkälti 

samat kuin aurinkopuiston rakentamisvaiheessa ja voidaan tehdä pääasiassa paikallisten 

yritysten voimin. Vuosikymmenien päästä toteutettavaan aurinkopuiston käytöstä pois-

toon liittyvistä toimenpiteistä, kuten purettavien rakenteiden määrästä ja maaperäolosuh-

teista ei nykytilanteessa ole riittävästi tietoa työllisyysvaikutusten arvioimiseksi. Suuruus-

luokan tasolla voidaan kuitenkin perustellusti olettaa, että aurinkopuiston käytöstä poisto 

työllistää kymmeniä henkilöitä. Suurimmat työllisyysvaikutukset tulevat aiheutumaan tek-

niseen purkuun liittyvistä töistä. Myös alueen ennallistamiseen ja uudelleenkäyttöön liitty-

vät työt ovat merkittäviä, etenkin jos alue palautetaan maatalouskäyttöön. 

Aurinkopuistohankkeen toteuttaja on sitoutunut aurinkopuiston käytöstä poistamiseen liit-

tyvien toimenpiteiden suorittamiseen. Tavoitteena kuitenkin on, että aurinkopuiston toi-

mintaa voitaisiin jatkaa nykyisen maanvuokrasopimuksen päättymisen jälkeen uudella so-

pimuksella. Tällöin aurinkopuiston käytöstä poistaminen ja siitä aiheutuvat työllisyysvai-

kutukset siirtyisivät pidemmälle tulevaisuuteen. 
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3  Verotulot 

3.1  Kunnallisvero 

Rakentamisvaiheen kunnallisverojen arviointi perustuu Uudellemaalle kohdistuviin työlli-

syysvaikutuksiin ja Uudenmaan keskimääräiseen vuoden 2023 kunnallisveroon 1 579 

€/asukas (www.kuntaliitto.fi). Näillä lähtöarvoilla laskien aurinkopuiston rakentamisvai-

heessa kertyvät kunnallisverot ovat suuruusluokkaa 0,2 milj. €. Verotulot jakautuvat maa-

kunnan kuntien kesken. 

Kunnittaisten osuuksien määrittämiseen ei ole tutkimus- tai selvitystietoon pohjautuvia 

perusteita, mutta Siuntioon kohdistuvaa osuutta voidaan suuntaa antavasti tarkastella sa-

malla oletuksella kuin työllisyysvaikutuksia arvioitaessa (Siuntion osuudeksi Uudenmaan 

perusrakentamistöiden työllisyysvaikutuksista arvioitiin noin viidesosa). Tällä oletuksella 

ja Siuntion vuoden 2023 keskimääräisellä kunnallisverolla 2 188 €/asukas laskettuna Siun-

tioon kohdistuva rakentamisvaiheen kunnallisverotulotulo on suurusluokkaa 40 000 €. 

Aurinkopuiston toimintavaiheen työllisyysvaikutusten voidaan olettaa kohdistuvan pääosin 

Siuntion kuntaan. Työllistyvien määrän ja Siuntion kunnan vuoden 2023 keskimääräisen 

kunnallisveron perusteella laskettuna kunnallisverotulot ovat suuruusluokkaa 20 000 €/v. 

Kun tarkasteluajanjaksoksi otetaan aurinkopuiston toimintavaihe 45 vuotta, vuosittaisista 

veroista kertyy yhteensä noin 0,3 milj. € (diskonttaus, laskentakorkokanta 4 %). 

 

 Kuva 3. Kunnallisverot rakentamisvaiheessa ja toimintavaiheessa 45 vuoden ajalle las-

kettuna. 

3.2  Kiinteistövero 

Kiinteistövero on maan ja rakennusten arvoon perustuva vero, jonka kiinteistön omistaja 

maksaa kiinteistön sijaintikunnalle. Kiinteistöverolain mukaan kiinteistöllä tarkoitetaan 

tonttia, tilaa ja muuta Suomessa olevaa itsenäistä maanomistuksen yksikköä. Kiinteistöi-

hin rinnastetaan vuokramaalla olevat rakennukset ja rakennelmat. Kiinteistöverotuksessa 

voimalaitoksina pidetään kaiken laatuisia sähköä tuottavia laitoksia, siten myös aurinko-

voimalat ovat kiinteistöverolaissa tarkoitettuja voimalaitoksia (https://www.vero.fi/syven-

tavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48501/tuulivoima--ja-aurinkovoimalaitokset-verotuk-

sessa/). 

Kiinteistöverolakiin ei sisälly rakennuksen tai rakennelman määritelmää. Verotuskäytän-

nössä on katsottu, että rakennus on kiinteä tai paikallaan pidettäväksi tarkoitettu 

 0,0  0,1  0,2  0,3

Rakentamisvaihe, koko maakunta

Rakentamisvaihe, Siuntio

Toimintavaihe, Siuntio

Kunnallisvero (milj. €)
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rakennelma, rakenne tai laitos. Aurinkovoimalan perustukset ja tukirakenteet käsitellään 

kiinteistöveron alaisina rakennelmina. Paneelit ja paneeleita mahdollisesti liikuttelevat 

moottorit ja rakenteet ovat laitteina kiinteistöveron ulkopuolella (https://www.vero.fi/sy-

ventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48501/tuulivoima--ja-aurinkovoimalaitokset-vero-

tuksessa/). 

Aurinkovoimalaa kiinteistöverotuksessa arvostettaessa sen jälleenhankinta-arvoksi katso-

taan 75 %:a aurinkovoimalan perustusten ja tukirakenteiden rakennuskustannuksista. Au-

rinkovoimalaitosten jälleenhankinta-arvoa laskettaessa otetaan myös huomioon rakennus-

kustannuksiin liittyvät työmaan käyttö- ja yhteiskustannukset, rakennuttajan kustannuk-

set sekä rakennusaikaiset korot ja rakennusaikaiset vakuutukset. Rakennuskustannuksiksi 

katsotaan myös aurinkovoimalan rakennuspaikan raivauskustannukset sekä maansiirto-

työt (kaivuu-, paalutus-, louhinta-, tasoitus- ja pintarakennustyöt). Aurinkovoimalaan kuu-

luvan rakennuksen ja rakennelman vuotuinen ikäalennus on 2,5 %:a. Käytössä olevan 

aurinkovoimalan arvoksi katsotaan kuitenkin aina vähintään 40 %:a rakennelman jälleen-

hankinta-arvosta https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48501/tuu-

livoima--ja-aurinkovoimalaitokset-verotuksessa/). 

Kiinteistöverolain mukaan kunnanvaltuusto voi määrätä erikseen eräiden laitosten vero-

prosentin, jota sovelletaan voimalaitokseen kuuluviin rakennuksiin ja rakennelmiin. Täksi 

veroprosentiksi voitiin vuonna 2022 määrätä enintään 3,10 (https://www.vero.fi/syventa-

vat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48501/tuulivoima--ja-aurinkovoimalaitokset-verotuk-

sessa/). Voimalaitosrakennusten kiinteistöveroprosentti Siuntiossa on 2,20 % vuonna 

2025 (https://www.vero.fi/henkiloasiakkaat/omaisuus/kiinteistovero/kiinteiston-arvo-ja-

kiinteistoveroprosentit/kiinteistoveroprosentit/).  

Kiinteistöverolain mukaan kiinteistöveroa ei ole suoritettava metsästä eikä maatalous-

maasta. Kun maanomistaja vuokraa omistamastaan maatalous- tai metsämaasta alueen 

aurinkovoimalan tai useiden voimaloiden sijoittamiseksi alueelle on vuokramiehellä, eli 

yleensä voimayhtiöllä, mahdollisuus ryhtyä rakentamistoimenpiteisiin. Käyttötarkoituksen 

voidaan katsoa muuttuvan sen jälkeen, kun rakennuspaikalla aloitetaan aurinkovoimalai-

toksen raivaus- ja rakennustyöt. Rakennuspaikka tulee tällöin kiinteistöveron piiriin. Ra-

kennuspaikasta verovelvollinen on kiinteistön omistaja. Hankkeen suunnitteluvaiheessa 

tehty maanvuokrasopimus ei vielä aiheuta maapohjan siirtymistä kiinteistöveron piiriin. 

Maa- tai metsätalouden harjoittaminen voi jatkua alueella sen vuokraamisesta huolimatta 

siihen saakka, kunnes rakennustyöt aloitetaan (https://www.vero.fi/henkiloasiak-

kaat/omaisuus/kiinteistovero/kiinteiston-arvo-ja-kiinteistoveroprosentit/kiinteistovero-

prosentit/). Maapohjan yleinen kiinteistöveroprosentti Siuntiossa on 1,30 % vuonna 2025 

https://www.vero.fi/henkiloasiakkaat/omaisuus/kiinteistovero/kiinteiston-arvo-ja-kiin-

teistoveroprosentit/). 

Maapohja tarkoittaa kiinteistön maa-aluetta. Verotusarvo perustuu kuntakohtaisiin tontti-

hintakarttoihin ja Verohallinnon omiin arviointiohjeisiin. Rakennusmaan verotusarvo on 

koko maassa vähintään 0,75 euroa neliömetriltä. Verotusarvo voi nousta, jos aluetta on 

kaavoitettu tai maapohjan rakennusoikeus muuttuu. Maapohjan verotusarvo ei perustu 

siihen, mihin hintaan maapohja on joskus myyty tai ostettu. Kiinteistövero lasketaan ve-

rotusarvosta. Maapohjan kiinteistöveron määrä saadaan, kun verotusarvo kerrotaan kun-

nan päättämällä maapohjan kiinteistöveroprosentilla https://www.vero.fi/henkiloasiak-

kaat/omaisuus/kiinteistovero/kiinteiston-arvo-ja-kiinteistoveroprosentit/maapohja/).  
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Edellä esitettyyn perustuen Siuntion aurinkopuistohankkeen vuotuisen kiinteistöveron 

määräytymisperusteina ovat 

- jälleenhankinta-arvo (verotusarvo): noin 10 milj. € (75 %:a aurinkopuiston verotuk-

sessa huomioitavien rakennusten ja rakennelmien rakentamiskustannuksista)  

- rakennusten ja rakennelmien vuotuinen ikäalennus 2,5 % 

- voimalarakennusten kiinteistöveroprosentti Siuntiossa 2025 (2,20 %) 

- maapohjan arvo (noin 0,7 milj. €) 

- maapohjan yleinen kiinteistöveroprosentti Siuntiossa 2025 (1,30 %) 

Maapohjan arvo laskettiin hankealueen pinta-alan ja maapohjan laskennallisen arvon 0,75 

€/m2 perusteella. Tähän verohallinnon ohjeiden mukaisteen rakennusmaan minimivero-

tusarvoon päädyttiin, kun tarkastelussa otettiin huomioon myös raakamaan keskimääräi-

nen neliöhinta Siuntiossa sekä aurinkopuistoalueelle arvioidun maan neliövuokrahinta. 

Edellä esitetyillä laskentaperusteilla aurinkopuiston vuosittainen kiinteistövero on suuruus-

luokkaa 0,2 milj. €. Laskennallisella 45 vuoden tarkasteluajanjaksolla vuosittaisista ve-

roista kertyy diskontattuna (korkokanta 4 %) yhteensä noin 4,6 miljoonaa euroa. 

3.3  Siuntioon kohdistuvat verotulot 

Kun aurinkopuiston rakentamisvaiheen kunnallisverotulot ja toimintavaiheen kunnallis- ja 

kiinteistöverotulot 45 vuoden toimintavaiheen ajalta lasketaan yhteen, Siuntiolle kertyvät 

verotulot ovat yhteensä suuruusluokkaa 5 milj. €. Rakentamisvaiheen kunnallisverotulojen 

osuus kokonaisverokertymästä on hyvin pieni (kuva 4). Aurinkopuiston toimintavaiheessa 

kiinteistövero vaikuttaa ratkaisevasti kokonaisverokertymään, sillä sen osuus kokonaisve-

rotuloista on 94 % (kuva 5). 

Myös aurinkopuiston käytöstä poistamisen yhteydessä tehtävistä töistä tulee aiheutumaan 

kunnallisverotuloja. Valtaosa näistä töistä voidaan tehdä paikallisten yritysten voimin. 

Koska vasta kymmenien vuosien päästä toteutuvia työllisyysvaikutuksia ei ollut mahdol-

lista arvioida suuntaa antaa suuruusluokkatasoa tarkemmin, niiden aikaansaamia kunnal-

lisverotuloja ei arvioitu. 

 

Kuva 4. Siuntion verotulot rakentamisvaiheessa ja toimintavaiheessa 45 vuoden ajalle 

laskettuna (milj. €). 
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 Kuva 5. Siuntioon kohdistuvat aurinkopuiston toimintavaiheen vuosittaiset kunnallis- ja 

kiinteistöverotulot. 
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4  Välilliset vaikutukset paikallisiin palveluihin 

Toteutuessaan aurinkopuisto vaikuttaa välillisesti alueen muihin elinkeinoihin ns. ulkois-

vaikutusten kautta. Ulkoisvaikutukset ovat sellaisia hankkeeseen liittyviä tekijöitä, jotka 

vaikuttavat alueella sijaitsevien yritysten liiketoimintaan ja kannattavuuteen. Vaikutukset 

jakautuvat aurinkopuiston rakentamisvaiheen lyhyen aikavälin vaikutuksiin ja toimintavai-

heen pitkäaikaisvaikutuksiin. Välilliset vaikutukset voivat olla sekä suoria (suorat palvelu-

tarpeet) että epäsuoria (taloudellinen aktiviteetti ja kulutus). 

Rakentamisvaiheessa välilliset vaikutukset heijastuvat merkittävimmin kysynnän kasvuna 

etenkin vähittäiskaupassa (päivittäistavaroiden ja käyttötavaroiden ostot), majoitus- ja 

ravitsemuspalveluissa (ruokailut, yöpymiset), kuljetus- ja logistiikkapalveluissa (tavaran-

kuljetukset työmaalle) sekä jätehuolto- ja kierrätyspalveluissa (rakennusjätteet). 

Toimintavaiheessa yritysten kannattavuuteen vaikuttavat etenkin lisääntyvät huolto-, kun-

nossapito- ja valvontatyöt. Niissä on myös mahdollisuus pitkäkestoisiin paikallisiin sopi-

muksiin. Toimintavaiheeseen liittyy myös epäsuoria vaikutuksia lisääntyvän paikallisen ku-

lutuksen kasvun kautta (yritysten ja työntekijöiden kulutus paikallisissa kaupoissa (päivit-

täistavarat ja erikoistavarat kuten rakennustarvikkeet), ravintoloissa, majoituksessa ja 

muissa palveluissa). Aurinkopuiston aikaansaamia vaikutuksia ovat myös mahdolliset me-

netykset maa- ja metsätaloudessa. Niiden vastapainona maanomistajat saavat aurinko-

puistosta maanvuokratuloja. 

Toimintavaiheessa mahdollistuu ja vahvistuu myös alueellisten palveluketjujen kasvu ja 

paikallisilla yrityksillä on mahdollisuus nousta alihankkijoiksi ja oppia uutta osaamista au-

rinkoenergia-alalta. Kokonaisuutena katsoen aurinkopuiston aikaansaama toimintavaiheen 

kysyntä muodostaa rakentamisvaiheen ”kysyntäpiikkiä” pienemmän, mutta vakaan tulon-

lähteen paikallisille yrityksille. 

Aurinkopuistosta hyötyvien paikallisten yritysten toimialat ovat pääosin samoja rakenta-

misvaiheessa ja toimintavaiheessa, mutta toiminnan luonne ja volyymi vaiheissa vaihtele-

vat. Aurinkopuistosta paikallisesti hyötyviä yrityksiä ovat esimerkiksi: 

- lounasravintolat, kahvilat ja ruokakaupat 

- majoitusliikkeet, asuntojen lyhytaikainen vuokraus 

- huoltoasemat ja autohuollot 

- kuljetuspalvelut 

- siivous‑ ja kiinteistöpalvelut 

- rakennustarvikekaupat 

- konevuokraamot, kaivuu- ja infrayritykset, nosturipalvelut 

- jätehuolto ja kierrätyspalvelut 

- vartiointi- ja valvontapalvelut 

- pienet palveluyritykset: catering, palkanlaskenta, kirjanpito ym. 
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Aurinkopuiston toiminnan aikaansaamasta kysynnästä aiheutuvia vaikutusketjuja voidaan 

yksinkertaistaen kuvata seuraavasti: 

- Aurinkopuiston suorat ostot kuten komponentti- ja palvelutilaukset (mm. materiaalit 

ja laitteet, huolto-, kunnossapito-, asennus- ja vartiointipalvelut) 

o alihankinnat paikallisilta palveluntuottajilta ja urakoitsijoilta 

- Aurinkopuiston vuoksi lisätilauksia saavien yritysten ja lisätyötä saavien henkilöiden 

kulutus  

o aliurakoitsijoiden ja työntekijöiden kulutus paikallisissa rakennustarvikeliik-

keissä, ravintoloissa, kaupoissa, huoltoasemilla, majoituksessa ja muissa pal-

veluissa 

- Kerrannaisvaikutukset 

o paikallisten yritysten lisätulot voivat johtaa investointeihin (esim. lisää henki-

löstöä ja kalustoa), jotka puolestaan synnyttävät lisää paikallistuloa 

o esimerkiksi kaupan alalle merkittävin hyöty syntyy työntekijöiden päivittäisestä 

kulutuksesta sekä siitä, jos kaupat pystyvät muuntamaan kysyntäpiikit pysy-

väksi liikevaihdoksi investoimalla esimerkiksi lisäliiketilaan ja palvelutarjontaan 

o vaikutukset kohdistuvat paikallistalouteen eniten, jos aurinkopuiston hankin-

noissa suositaan paikallisia kauppoja, tukkureita, kuljetusliikkeitä ja muita pal-

veluntarjoajia 

Kuvassa 6 esitetään yksinkertaistettu esimerkki lounasaravintolaan liittyvästä vaikutusket-

justa. 

 

 Kuva 6. Yksinkertaistettu esimerkki vaikutusketjusta ja esimerkkilaskelma. 

Vaikutusketju  (lounasravintola)

Aurinkopuistossa työllistyvien henkilöiden  kulutus (lounaat paikallisissa ravintoloissa)
• ravintolat tilaavat lisää tuotteita vastaamaan lisäkysyntää  →  tuottajat ja tukkurit saavat 

lisätuloja ja tilaavat lisäkuljetuksia  →   kuljetuspalvelujen kysyntä kasvaa  → kuljetus-
yritykset saavat  lisää kuljetuksia ja lisätuloja

Pitkän aikavälin rakennevaikutus
• ravintoloiden lisämyynnit  voivat johtaa pidennettyihin aukioloaikoihin  →  uusia työn-

tekijävuoroja  →  paikallinen kulutus kasvaa edelleen
• tukkurien lisämyynti voi johtaa uusien työntekijöiden palkkaamiseen  →  paikallinen kulutus 

kasvaa edelleen
• kuljetusyritysten lisätulot voivat johtaa uusien työntekijöiden palkkaamiseen  →  paikallinen 

kulutus kasvaa edelleen

➢ Pitkän aikavälin lopputuloksena muodostuu vahvempi paikallinen arvoketju

Esimerkkilaskelma (lounasravintola)

Rakentamisvaihe (1 vuosi, 50 lounaalla käyvää rakennustyöntekijää)
• keskimääräinen kulutus/työntekijä/päivä 15 €
• työpäiviä/vuosi keskimäärin 250
• kulutus: 50 × 250 × 15 € = noin 190 000 €

Aurinkopuiston toimintavaiheessa lounastavien henkilöiden määrä vähenee ja ajoittuu 
pääosin voimalan huoltokäyntien yhteyteen
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5  Yhteenveto ja päätelmiä 

5.1  Työllisyys 

Siuntion Suitiantien varrelle sijoittuvan aurinkopuistohankkeen laajuus on noin 100 heh-

taaria. Aurinkopuiston rakentaminen ajoittuu noin kahdelle vuodelle ja toimintavaihe kes-

tää vähintään 45 vuotta. Aurinkopuiston toiminnan käynnistämiseen tarvittavat investoin-

nit ovat suuruudeltaan noin 42 milj. €. Investointikustannusten suuruusluokkaa voidaan 

hahmottaa vertaamalla sitä esimerkiksi Siuntion kunnan tilinpäätöksen 2024 mukaisiin jul-

kisen käyttöomaisuuden (esimerkiksi tie- ja katutyöt, viemäröinti ja vapaa-ajan alueiden 

parantamis- ja kehittämistyöt) toteutuneisiin investointeihin, jotka olivat noin 2,1 milj. €. 

Investointikustannuksista panos-tuotos -mallilla laskettuna aurinkopuiston rakentamisvai-

heen työllisyysvaikutus on suuruusluokkaa 300 henkilöä. Uudenmaan maakunnan osuus 

rakentamisvaiheen työllisyysvaikutuksista on suuruusluokkaa 130 henkilöä, josta Siunti-

oon kohdistuva osuus on noin 20 henkilöä. Loppuosa vaikutuksista kohdistuu muualle Suo-

meen ja ulkomaille. Työllisyysvaikutuksia tarkasteltaessa on pidettävä mielessä, että ky-

seessä on suuruusluokkatason laskennallinen arvio. Todellisuudessa työllistyvien henkilöi-

den määrään ja vaikutusten alueelliseen jakautumiseen tulevat vaikuttamaan monet eri 

tekijät rakentamisen urakkatarjousten sisällöstä lähtien. 

Osa työllistyvistä henkilöistä on lisäksi kokoaikaisia ja osa osa-aikaisia, minkä vuoksi vai-

kutus henkilötyövuosina on pienempi. Arvioinnissa käytetyllä Tilastokeskuksen panos-tuo-

toskertoimilla laskettuna investointien työllisyysvaikutuksiksi saadaan kuitenkin vain työl-

listyvät henkilöt, ei henkilötyövuosia. Työllisyysvaikutukset jakautuvat noin puoliksi välit-

tömien ja välillisten vaikutusten kesken. 

Rakentamisvaiheen välittömillä työllisyysvaikutuksilla tarkoitetaan niitä töitä ja tuotantoa, 

joita tarvitaan aurinkopuiston käyttöön ottamiseksi. Työllisyysvaikutukset kohdistuvat 

pääosin rakentamisen ja asennusten (mm. maarakentaminen, perustukset, laitteet ja ra-

kennelmat, infra), sähköalan ja valmistavan teollisuuden aloille. Rakentamisvaiheen välil-

liset vaikutukset syntyvät toimitusketjuista, alihankinnoista ja rakentamisen synnyttämistä 

palvelutarpeista, eivät niinkään työmaalla tehtävästä työstä. Rakentamisvaiheen välillisiä 

vaikutuksia kohdistuu mm. kuljetusten ja logistiikan, turvallisuus- ja valvontapalvelujen, 

kaupan sekä majoitus- ja ravitsemustoiminnan aloille. 

Aurinkopuiston rakentamisvaiheen aikaan saamaa työllisyysvaikutusta voidaan suuntaa 

antavasti verrata seuraaviin konsultin aiemmissa selvityksissä saatuihin tuloksiin: 

- Hotellihanke: investointikustannukset suuruusluokkaa 12 milj. € ja työllisyysvaikutuk-

set suuruusluokkaa 150 henkilöä 

- Tuulipuistohanke: investoinnit suuruusluokkaa 70 milj. € ja työllisyysvaikutukset suu-

ruusluokkaa 600 henkilöä  

Aurinkopuiston toimintavaiheen välittömät vaikutukset kohdistuvat mm. käyttö-, huolto ja 

valvontapalvelujen aloille. Välillisiä työtilaisuuksia tarjoutuu mm. kaupan, ravitsemistoi-

minnan ja kuljetuspalvelujen aloilla. Toimintavaiheen työt voidaan tehdä pääosin paikal-

listen yritysten voimin. Toimintavaiheessa eri aloilla yhteensä voidaan arvioida työllistyvän 

keskimäärin 5 - 10 henkilöä vuodessa. Toimintavaiheen työt eivät ole jatkuvasti kokopäi-

väistä, mutta niiden rinnalla voidaan tehdä muita töitä. Toimintavaihe tarjoaakin suhteel-

lisen vakaan ja säännöllisen kysynnän huolto-, kunnossapito -ym. töille. 
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Siuntiossa oli vuonna 2023 noin 1 300 työpaikkaa. Kunnan koko työvoimasta työllisiä oli 

noin 3 000 ja työttömiä noin 200 (www.tilastokeskus.fi). Aurinkopuiston Siuntioon kohdis-

tuva työllisyysvaikutus rakentamis- ja toimintavaiheessa vastaa noin kahta prosenttia kun-

nan nykyisestä työpaikkamäärästä ja 13 %:a työttömien määrästä. 

Siuntion elinkeinoelämän merkittävimmät toimialat vuonna 2023 olivat henkilöstön luku-

määrinä mitaten terveys- ja sosiaalipalvelut (23 % yritysten toimipaikkojen henkilöstön 

kokonaismäärästä), rakentaminen (21 %) ja tukku- ja vähittäiskauppa (17 %). Liikevaih-

dolla mitaten suurimmat toimialat olivat samat, mutta suhteellisten osuuksien osalta niiden 

järjestys oli erilainen: tukku- ja vähittäiskauppa 48 % yritysten toimipaikkojen kokonais-

liikevaihdosta, rakentaminen 15 % ja terveys- ja sosiaalipalvelut 11 % (Tilastokeskus, 

yritys- ja toimipaikkarekisteri). Siuntioon kohdistuva rakentamis- ja toimintavaiheiden 

työllisyysvaikutus ei lukumääränä mitaten ole suuri, mutta se kohdistuu terveys- ja sosi-

aalipalveluja lukuun ottamatta toimiloille, joiden merkitys kunnan elinkeinoelämässä on 

suurin. 

 

 Kuva 7. Aurinkopuiston rakentamisvaiheen ja toimintavaiheen yhden vuoden työllisyys-

vaikutukset yhteensä Uudellamaalla ja Siuntiossa. 

Aurinkopuiston toiminnan päätyttyä myös sen käytöstä poistamisella on työllisyysvaiku-

tuksia etenkin teknisiin purkutöihin ja alueen ennallistamiseen liittyen. Valtaosa näistä 

töistä voidaan tehdä paikallisten yritysten toimesta. Suuruusluokan tasolla kyse on kym-

menistä työllistyvistä henkilöistä. Aurinkopuistohankkeen toteuttaja on sitoutunut puiston 

käytöstä poistamisesta aiheutuviin toimenpiteisiin. Tavoitteena kuitenkin on, että aurinko-

puiston toimintaa voitaisiin jatkaa myös 45 toimintavuoden jälkeen, jolloin käytöstä poisto 

ajankohtaistuisi myöhemmin tulevaisuudessa. 

5.2  Verotulot 

Aurinkopuiston rakentaminen lisää työllisyyden kasvun kautta Uudenmaan kuntien kun-

nallisverotuloja suuruusluokkatasolla 0,2 milj. €. Verotulot jakautuvat usean kunnan kes-

ken, mutta vaikuttavat joka tapauksessa myönteisesti kuntatalouteen. Siuntion laskennal-

linen osuus veroista on suuruusluokkaa 40 000 €. Aurinkopuiston valmistuttua sen toimin-

tavaiheessa kunnallisveroja kertyy vuosittain suuruusluokkatasolla 20 000 €, josta puiston 

45 vuoden käyttöajanjaksolla kertyy yhteensä noin 0,3 milj. € (diskonttaus, laskentakorko 

4 %). Toimintavaiheen kunnallisverotulot kohdistuvat Siuntion kuntaan. Aurinkopuistosta 

Siuntion kunnalle kertyvät kiinteistöverotulot ovat vuositasolla suuruusluokkaa 0,2 milj. €. 

Puiston koko toimintavaiheelle laskettuna vuosittaisista kiinteistöveroista kertyy yhteensä 

noin 4,6 milj. €. Uudenmaan ja Siuntion kokonaisverotulot esitetään kuvassa 8. 
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Aurinkopuistosta kertyvät kokonaisverotulot Siuntiossa ovat suuruusluokkaa 5 milj. €. 

Kiinteistöveron merkitys kokonaisverokertymässä korostuu paitsi euromääräisesti, myös 

sen vuoksi että se kohdistuu suoraan Siuntioon (kuva 9). Kuten työllisyysvaikutuksia tar-

kasteltaessa, myös verotuloja tarkasteltaessa on kuitenkin muistettava, että arvio sisältää 

epävarmuuksia ja kyse on suuruusluokan tasosta. 

Siuntioon kohdistuvien pitkän aikavälin verotulojen suuruutta voidaan hahmottaa esimer-

kiksi sillä, että Uudenmaan kunnista Lapinjärvellä, Myrskylässä ja Pukkilassa kunnallis- ja 

kiinteistöverotulot vuonna 2023 olivat aurinkopuiston aikaansaamia verotuloja pienemmät 

(www.kuntaliitto.fi). Vertailukohdan saa myös Siuntion verotuloista vuodelta 2024, jolloin 

kunnallisverotulot olivat noin 14,4 milj. € ja kiinteistöverotulot noin 2,6 milj. € (Siuntion 

kunnan tilinpäätös 2024). 

 

 Kuva 8. Aurinkopuiston rakentamis- ja toimintavaiheen verotulot Uudellamaalla ja Siun-

tiossa (milj. €). 

 

 

 Kuva 9. Aurinkopuiston rakentamis- ja toimintavaiheen verotulot Siuntiossa (milj. €). 
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Myös aurinkopuiston toimintavaiheen jälkeisistä puiston käytöstä poistamiseen liittyvistä 

töistä syntyy työllisyysvaikutuksia ja kunnallisverotuloja kunnalle. Kyse on suuruusluokan 

tasolla kymmenistä henkilöistä ja heidän maksamistaan veroista. 

5.3  Paikalliset palvelut 

Aurinkopuistoon liittyvä toiminta vaikuttaa välillisesti alueen muihin elinkeinoihin ns. ul-

koisvaikutusten kautta. Nämä ovat sellaisia aurinkopuistoon liittyviä tekijöitä, jotka vai-

kuttavat myönteisesti paikallisten palveluyritysten liiketoimintaan sekä lyhyellä aikavälillä 

(rakentamisaihe) että pitkäaikaisesti (toimintavaihe). Aurinkopuisto luo siis sekä tilapäisiä 

että pitkäkestoisia liiketoimintamahdollisuuksia paikallisille palveluyrityksille.  

Rakentamisvaiheessa aurinkopuiston toiminnan aikaansaamasta kysynnän kasvusta hyö-

tyvät merkittävimmin paikalliset päivittäistavarakaupat, majoitus- ja ravitsemisliikkeet ja 

kuljetusyritykset. Toimintavaiheen vaikutukset lisäävät paikallisten yritysten kannatta-

vuutta etenkin aurinkopuiston säännölliseen huoltoon, kunnossapitoon ja valvontaan liit-

tyvissä palveluissa. Näissä palveluissa on myös mahdollisuus pitkäkestoisiin sopimuksiin. 

Toimintavaiheeseen liittyy myös epäsuoria vaikutuksia lisääntyvän paikallisen kulutuksen 

kasvun kautta (yritysten ja työntekijöiden kulutus paikallisissa kaupoissa, ravintoloissa, 

majoituksessa ja muissa palveluissa). 

Toimintavaiheessa mahdollistuu ja vahvistuu myös alueellisten palveluketjujen kasvu ja 

paikallisilla yrityksillä on mahdollisuus päästä alihankkijoiksi. Kokonaisuutena katsoen au-

rinkopuiston rakentamisvaihe saa aikaan noin kahden vuoden mittaisen ”kysyntäpiikin”, 

mutta toimintavaiheen kysyntä muodostaa vakaan ja pitkäkestoisen tulonlähteen paikalli-

sille yrityksille. 

5.4  Kiteytys 

Aurinkopuiston rakentaminen ajoittuu noin kahdelle vuodelle ja toimintavaihe kestää vä-

hintään 45 vuotta. Tänä aikana aurinkopuisto työllistää Uudenmaan kuntien asukkaita, 

kasvattaa kuntien verotuloja, tukee nykyistä yritystoimintaa ja luo uusia liiketoimintamah-

dollisuuksia. Työllisyysvaikutukset ovat pääosin kertaluonteisia rakentamisvaiheen aikana 

ja pienempiä mutta pysyviä toimintavaiheessa. Verotulot sen sijaan painottuvat hankkeen 

toimintavaiheeseen kiinteistöveron vuoksi.  

Aurinkopuisto on merkittävä investointi (noin 42 milj. €), joka tuottaa rakentamisvaihees-

saan huomattavan väliaikaisen työllisyysvaikutuksen (noin 300 henkilöä, josta yli puolet 

Uudellamaalla ja muualla Suomessa). Puiston toimintavaiheessa syntyy pienempiä, mutta 

paikallisia ja säännöllisiä työllisyysvaikutuksia (keskimäärin 5 - 10 henkilöä vuosittain). 

Siuntioon kohdistuva työllisyysvaikutus kohdistuu yritysten henkilöstömäärinä ja liikevaih-

tona mitaten kunnan tärkeimmille elinkeinoelämän toimialoille. Aurinkopuiston Siuntioon 

kohdistuva työllisyysvaikutus rakentamis- ja toimintavaiheessa yhteensä vastaa noin 13 

%:a kunnan työttömien nykyisestä määrästä. 

Työllistymisen myötä saatavat kunnallisverotulot ovat aurinkopuiston rakentamisvai-

heessa suuruusluokkaa 0,2 milj. € Uudellamaalla. Osa tästä kohdistuu Siuntioon. Aurinko-

puiston toimintavaiheen aikana kertyvät kunnallisverotulot ovat suuruudeltaan noin 0,3 

milj. € ja kohdistuvat Siuntioon. Kun mukaan otetaan Siuntioon kohdistuvat kiinteistöverot 

(noin 0,2 milj. €/vuosi ja koko toimintavaiheen aikana yhteensä noin 4,6 milj. €), kunta-

taloudellinen vaikutus Siuntiolle on suuruusluokkaa 5 milj. €. 
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Toimintavaiheen päätyttyä myös aurinkopuiston käytöstä poistaminen aikaansaa työlli-

syysvaikutuksia ja sen myötä kunnallisverotuloja. Kyse on suuruusluokan tasolla kymme-

nien paikallisesti työllistyvien henkilöiden maksamista veroista. Tarkempaa arvioita näistä 

vuosikymmenien päästä toteutuvista vaikutuksista ei ollut mahdollista tehdä. Aurinkopuis-

ton toteuttaja on kuitenkin sitoutunut näiden töiden suorittamiseen. Mikäli tavoitteena 

oleva aurinkopuiston toiminnan jatkuminen toteutuu, käytöstä poistamisen työllisyys- ja 

verotulovaikutukset siirtyvät pidemmälle tulevaisuuteen. Aurinkopuisto tarjoaa siis työllis-

tymismahdollisuuksia ja verotuloja myös elinkaarensa loppupäässä. 

Paikallisille yrityksille aurinkopuisto tarjoaa merkittäviä tilapäisiä liiketoimintamahdolli-

suuksia rakentamisvaiheessa ja pienempiä, mutta pitkäkestoisia mahdollisuuksia toimin-

tavaiheessa. Yritystoimintamahdollisuudet paranevat etenkin vähittäiskaupassa, majoitus- 

ja ravitsemistoiminnassa, kiinteistönhuollossa ja kuljetuksissa. Aurinkopuiston toiminta-

vaihe voi myös vahvistaa alueellisia palveluketjuja, mahdollistaa paikallisten yritysten nou-

sun alihankkijoiksi sekä osaamisen karttumisen aurinkoenergia-alalla. Paikallistalouteen 

kohdistuvien vaikutusten suuruuteen vaikuttaa ratkaisevasti se, missä määrin aurinko-

puisto (toimijana ja tilaajana) käyttää paikallisia yrityksiä ja se, miten paikalliset yritykset 

voivat vastata tähän kysyntään. 

 

 


